de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o inciso V, do artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme cláusula 4ª do Acordo 

Coletivo de Trabalho – 2023/2024, de 21.03.2023; 

D E C R E T A: 

Art. 1º -  Fica reajustado para R$ 176,67 (cento e setenta e seis reais e 

sessenta e sete centavos), o valor mensal do auxílio-alimentação, de natureza indenizatória, 

concedido a todos os empregados públicos municipais, por meio de cartão eletrônico, destinado à 

alimentação nos comércios cadastrados, com vigência a partir de 01.03.2023.